\* In corroboration of this opinion we may observe, that John Stirling, of Craigharnet, or Craigharnet, died about the middle of the fifteenth century. He had a son,

Joho, who obtained a charter to him and his heirs from the Crown, "De omnibus et singulis terris de Craigharnet et Balgrothquers, Corpatrick, Leycheds et Balglass cum pertinentiis: jacentibus infra comitatum de Levenax et Vicecomitatum de Striviling, 29 May, 1496." Probably he is the same John Stirling who married Margaret Abernethy, and had two sons, George and William.

George Stirling married Elizabeth Park, and most probably, from the tenor of different investitures of lands, predeceased his father. On the 18th of March, 1502, Matthew, Earl of Lennox, seems to have granted a charter, "Joanni Striviling de Craigharnet: de omnibus et singulis terris de Craigharnet, cum turre, fortalicio et manerio earundem, quæ fuerunt dicti Joannes hereditarie: necnon de omnibus et singulis terris de Kilwinnet quæ fuerunt Georgii Striviling filii et heredis apparentis dicti Joannis et Elizabethæ Park sponsæ dicti Georgii hereditarie. Tenendis præfato Joanne Striviling et heredibus masculis subscriptis, viz. dicto Georgio Striviling et heredibus masculis de corpore suo, legitimè procreatis seu procreandis, quibus deficientibus, Willielmo Striviling fratre germano dicti Georgii et heredibus suis quibuscunque—Necnon super aliam Cartam, per dictum comitem factam, dicto Joanni Striviling de Craigharnet et Margaritæ Abernethy suæ sponsæ et heredibus masculis dicti Joannes ut in predicta carta de data 8 Martii, 1502, de totis et integris terris de Qwill (or Qwilt) ac terris quartæ partis de Mukdok vocatis Mukdokmichell: quæquidem terræ de Qwill fuerunt dicti Joannis et Margaritæ ejus sponsæ hereditarie: et dictæ terræ de Mukdokmichell fuerunt Elizabethæ Park sponsæ Georgii Striviling filii et heredis apparentis dicti Joannis hereditarie." These charters are confirmed under the Great Seal, the 28th of March, 1503.

A few years later we find Sir John Stirling, of Craigharnet, acquire the lands of Glorat from Matthew, Earl of Lennox, which may have given rise to the supposition of the two families having been the same. But this the brief genealogy above written contradicts; and there is a distinct entry in the records of the Great Seal, of a charter of confirmation, dated the 31st of May, 1505, "Joanni Stirling de Craigharnet militi et heredibus suis et assignatis super cartam sibi factam per Matheum Comitem de Levenax de data 27 May, 1508, de omnibus et singulis terris de Glorate." The family of Craigharnet subsisted until the marriage of James Stirling, Esq., to Catharine Menteth, daughter of James Menteth, of Auldcatdy, by whom he had a son John, and a daughter Charlotte, married to James Garthshore, Esq., of Alderston, chief of that name, by whom she had four sons: 1. James; 2. John; 3. Alexander; 4. Maxwell.